69 *præsertim cum pauci—possint.*] Hæc non pertinent ad sententiam generalem, quæ præcessit, sed ad superiora. Itaque suspicatus interdum sum, ea esse transposita, et ponenda post *fabrum tignarium*.

70 *nec eos a. b. d. infuscaverat*] Hæc non satis sana videntur, ne constructione quidem. *Qui vixerant, nec eos* &c. non est Ciceronianum: vix tironis. Guilielmus corrigebat *os pro eos*: non male: sed ita constructioni nondum consulitur. Scripserim: *nec os aliqua barbarie domestica infuscaverant*.

71 *existimabatur bene latine.*] in-

tell. aut add. *loqui*.

72 *Cotta, quia se &c.*] Non hic ratio redditur, ut *quia* opus sit, sed discrimen a superiori explicatur: scribendumque puto *qui*: nisi si *que* delere malis in *sonabatque*: ut in illis ratio reddatur, quare sonuerit contrarium Catulo. Sed tum in ceteris difficultas oritur, *alia q. &c.* Etiam *quadam* malim, quam *quidem*.

73 *a C. Rusio*] Pighius corr. *Erucio*, noto accusatore apud Ciceronem. v. Clav.

74 *Chritilium*] Edd. pr. *C. Rutilium*, et *Chirtilium*. Vulgatum edidit Victorius, nescio unde.

subvenitis. 75 *Sisenna quid dicas, nescio: metuo insidias. sputatitica, quid est hoc? sputa quid sit scio, tilica nescio.* Maximi risus: sed ille tamen familiaris meus recte loqui putabat esse, inusitate loqui. Caesar autem rationem adhibens, consuetudinem vitiosam et corruptam, pura et incorrupta consuetudine emendat. Itaque cum ad hanc elegantiam verborum latinorum (quæ, etiamsi orator non sis, 76 et sis ingenuus civis Romanus, tamen necessaria est) adjungit illa oratoria ornamenta dicendi: tum videtur tamquam tabulas bene pictas collocare in bono lumine, hanc cum habeat p. 189. præcipuam laudem in communibus, non video cui debeat a. cedere, splendidam quandam, minimeque veteratoriam rationem dicendi tenet, voce, motu: forma etiam magnifica 262 et generosa quodammodo. Tum Brutus, Orationes quidem ejus mihi vehementer probantur, complures autem legi. Atque etiam commentarios quosdam scripsit rerum suarum; valde quidem, inquam, probandos. nudi enim sunt, recti, et venusti, omni ornatu orationis, tamquam veste, detracto. sed dum voluit alios habere parata, unde sumerent, qui vel- lent scribere historiam: ineptis gratum fortasse fecit, 77 qui volent illa calamistris inurere: sanos quidem homines a scribendo deterruit. Nihil enim est in historia pura et illu- stri brevitate dulcius. Sed ad eos, si placet, qui vita exces- serunt, revertamur.

76 C. Sicinius igitur, Q. Pompeii illius, qui censor fuit, ex 263 filia nepos, quæstorius mortuus est, probabilis orator: jam vero etiam probatus, ex hac inopi ad ornandum, sed ad in- veniendum expedita Hermagoræ disciplina. ea dat rationes certas et præcepta dicendi: quæ si minorem habent appa- ratum, (sunt enim exilia) tamen habent ordinem, et quas- dam errare in dicendo non patientes vias. Has ille tenens, et paratus ad causas veniens, verborum non egens, ipsa illa comparatione disciplinaque dicendi jam in patronorum 264 numerum pervenerat. Erat etiam vir doctus in primis C. Visellius Varro, consobrinus meus, qui fuit cum Sicinio ætate conjunctus. is cum post curulem ædilitatem iudex quæstionis esset, est mortuus: in quo fateor vulgi iudicium a iudicio meo dissensisse. nam populo non erat satis vendi- bilis: præceps quædam, et cum idcirco obscura, quia per- acuta, tum rapida, et celeritate cæcata oratio: sed neque verbis aptiorem cito alium dixerim, neque sententiis cre-